Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N°11/2016 – REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2016 - PROCESSO Nº13/2016 – OBJETO: Aquisição

parcelada de Gasolina comum, para abastecimento da frota municipal de veículos leves e pesados, incluindo

a instalação dos equipamentos necessários para o abastecimento conforme especificações constantes no

Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. SERGIO FERREIRA DE AGUIAR

Estamos encaminhando à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação,

enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e equipe de apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da

legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao PREGÃO PRESENCIAL N°11/2016 – REGISTRO DE

PREÇO Nº 05/2016 - PROCESSO Nº13/2016 – OBJETO: Aquisição parcelada de Gasolina comum, para

abastecimento da frota municipal de veículos leves e pesados, incluindo a instalação dos equipamentos

necessários para o abastecimento conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos,  e sua

adjudicação é recomendada em favor da Empresa: DIBRAPE - DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE PETRÓLEO

LTDA , com sede á Rua Marcionilo dos Santos, n° 1450, Corticeira, Guaramirim/SC, CEP: 89.270-000, inscrita no  CNPJ/MF

sob o nº 86.910.148/0001-89 Inscrição Estadual: 252.824.954, representada neste ato por sócio, o Sr. ROLF BAYERL,

portador do CNPF/MF nº 311.413.829-20 e do CI.RG nº 605.585-0 SESP/SC, vencedora no objeto da licitação com preço

total de R$ 171.870,00 (Cento e setenta e um mil, oitocentos e setenta reais), conforme especificações abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE
VALOR MÁXIMO

UNITÁRIO
VALOR MÁXIMO TOTAL

1 GASOLINA COMUM LITRO 51.000 R$                    3,37 R$             171.870,00

TOTAL MÁXIMO GERAL R$           171.870,00

Atenciosamente,

Itapoá, 10 de março de 2016.

Fernanda Cristina Rosa

Pregoeira Oficial